
           

            Ficha Técnica de Producto

Fecha. 19/02/2013
Revisión: 0

Cliente:
Código y nombre de producto: TPA151 PAN RALLADO FINO PANKO

Instrucciones de uso : Usar como pan rallado

Dosis recomendada: Según conveniencia

Declaración de ingredientes Harina de trigo
Aceite vegetal (palma, girasol)
Gasificantes (E450, E500)
Sal
Emulgente E471
Azúcar
Acidulante E260
Levadura
Agentes de tratamiento de las harinas (E300, E920)

El producto contiene también los siguientes ingredientes i/o aditivos sin función 
tecnológica en el producto final y por tanto, no hace falta declararlos:

Antiaglomerante E535
Emulgente E491
Antioxidantes (E304, E307)
Emulgente E472c

Legislación: Conforme a la Legislación Europea.

Alérgenos: Este producto  contiene los siguientes  alérgenos declarables según  la Directiva 2007/68
(CE): harina de trigo 

Ionización: Este producto no ha sido ionizado y no contiene ningún ingrediente que haya sido tratado
con ionización.

GMO: Este producto no necesita etiquetaje específico.

País de origen: UK

Vida media : 12 meses.

Condiciones de almacenamiento: En lugar fresco, seco y en su envase original. Una vez abierto consumir en un plazo de 7 
días.

Esta versión reemplaza a las precedentes.

Por : GRIFFITH LABORATORIES

Nombre : Arantxa Orovio
Posición : Quality Specialist
Fecha : 04/12/2013


